
 

 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 1.017, DE 11 DE AGOSTO DE 2015 

 

 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando o Processo/IFMS nº, 23347.013061.2015-14, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e 

Continuada em Espanhol Básico do Câmpus Dourados do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

Diogo Moreno Pereira Carvalho 1870604 PRESIDENTE 

Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 1732156 MEMBRO 
Nátalli Macedo Rodrigues Falleiros 1761401 MEMBRO 

 

Art. 2º Estabelecer prazo de 15 (quinze) dias para conclusão dos trabalhos e 

apresentação dos documentos necessários. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 

 
 

 


